
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT-01368/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al N. 04/270                                           29/04/2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Lavori di riparazione della cella frigo n.2 (carni bianche) presso la cucina del P.O. A.  
Perrino di Brindisi. - CIG: B16675EB2B

IL DIRETTORE
Area Gestione Tecnica

Dott. Ing.  Sergio Maria RINI,  designato con deliberazione n.1206 del  06.07.2017, sulla base di 
conforme istruttoria effettuata dal Geom. Dario Santoro;

Premesso che:

 Con deliberazione n 1519 del 21/07/2020, è stato approvato il progetto inerente al servizio 
denominato  “lavori  di  manutenzione  straordinaria  dei  locali  cucina  al  piano  s-2  del 
padiglione c presso il presidio ospedaliero “A. Perrino” di Brindisi”

 con deliberazione n. 1042 del 19.04.2021 è stato approvato la Perizia di  Variante per i 
lavori di manutenzione straordinaria dei locali cucina al piano S-2 del Padiglione C presso il 
Presidio Ospedaliero “A. PERRINO” di Brindisi. 

Considerato  che nella suddetta deliberazione è stata valutata l’impossibilità di recuperare le 
celle frigorifere e riposizionarle nella loro posizione originaria in quanto le strutture si trovavano in  
un avanzato stato ossidativo che non consentiva il rimontaggio delle stesse;

Verificato che le celle frigorifere sono state tutte sostituite 

Dato Atto che :

 le competenze dell’Area Gestione Tecnica, derivanti dalla legge, sono quelle, tra l’altro, 
di  assicurare  costantemente  il  mantenimento,  l’efficienza,  la  conservazione  dei  beni 
appartenenti o in uso alle strutture di questa Azienda;

 sono pervenute all’ufficio tecnico, le segnalazioni del cattivo funzionamento della cella 
n.2 (carni bianche) che risulta sotto il range di temperatura; 

Accertato che l’ambiente sopra descritto è stato oggetto di apposito sopralluogo, effettuato 
dall’Area Gestione Tecnica, per la verifica dello stato dei luoghi e per la valutazione degli interventi 
da effettuare in relazione alle necessità evidenziate, riscontrando il fermo della cella frigorifera n.2 
(canni bianche) e della mancanza del relativo gas refrigerativo

Considerato che si rende necessario ed urgente procedere con il ripristino funzionale della sud-
detta cella;

Verificato che l’esecuzione delle attività lavorative di che trattasi non rientrano nelle competen-
ze delle ditte affidatarie del servizio di manutenzione, attualmente operanti presso l’ASL BR;

Dato atto che, trattandosi di piccole attività lavorative,  in assenza di ditte contrattualmente 
vincolate a questa Azienda,  per le opere di  cui  sopra,  ci  si  è  rivolti alla  ditta Aresta Nicola di  



Latiano,  esperta  nel  settore,  per  effettuare  con  urgenza  il  relativo  sopralluogo  al  fine  della 
predisposizione del preventivo di spesa;

Accertato che la ditta Aresta Nicola dopo l’effettuazione del  sopralluogo ha fatto pervenire 
all’Area Gestione Tecnica con nota prot. n. 37815 del 19.04.2024, il relativo preventivo di spesa 
per l’importo complessivo di €. 330,00 iva esclusa per l’effettuazione dei lavori in argomento;

Ritenuto pertanto di dover provvedere a dare esecuzione ai lavori urgenti ed indifferibili presso 
la cucina del P.O. Perrino, per il ripristino funzionale della cella frigo n.2 e che l’importo complessi-
vo, risulta essere congruo per le attività da effettuarsi;

Accertato :

- - che l’Ufficio Tecnico dovrà curare la sorveglianza dei lavori;

- che tali ditte risultano essere in regola con i pagamenti previsti per legge - DURC;

Ritenuto pertanto  che  i  lavori  sopra  descritti,  sono  stati  affidati  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.50 C.1 lett.a) del d.lgs. 36/23, alla ditta Aresta Nicola di Brindisi, come da apposito preven-
tivo di spesa ammontante complessivamente ad € 402,60 IVA compresa;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto descritto in narrativa e che qui si riporta per farne parte integrante e sostanziale:

- di dare atto delle necessità di dover effettuare lavori di riparazione della cella frigo n.2 
(carni bianche) presso la cucina del P.O. A. Perrino di Brindisi 

- di approvare il preventivo di spesa (nota prot. n. 0037815 del 19.04.2024) presentato dalla 
ditta Aresta Nicola di Latiano per l’importo complessivo pari ad €.402,60 IVA compresa;

- di attribuire la spesa di €. 402,60 iva compresa, sul conto 715.100.00010 (manutenzione 
ordinaria impianti e macchinari) sul centro di costo 11101991 P.O. A. Perrino - Costi comuni

Il Funzionario Istruttore Il Direttore A.G.T.

______________F.to___________ Dott. Ing. Sergio Maria RINI

__________F.to______________



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR – 72100 BRINDISI
         

Determinazione del Dirigente Responsabile Area Gestione Tecnica

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE     _________________________________________

PER COPIA CONFORME AD USO 
AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi  lì$ ………………………………………… 

                                       Il Funzionario …………..
…………………………

PUBBLICATA SUL SITO WEB AZIENDALE 

IN DATA    …………………………………………………………….

                              Il Funzionario 

………………………………………
AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO AZIENDALE

DAL    …………………………………………………………….

AL       …………………………………………………………….

con / senza opposizioni

                              Il Funzionario 
………………………………………

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  ………… del   ……………………..

                                      Il Funzionario 
………………………………………


